



# Referat

## af skolebestyrelsesmøde

### torsdag den 7. september kl. 18:00- 21:00

Mølleskolen tlf. 87-943100  
[www.moelleskolen-ry.dk](http://www.moelleskolen-ry.dk)

Formand: Bo Zangenberg Lynggaard

Lokale: 3104

Møderække: 7/9, 2/10, 8/11, 13/12, 18/1, 6/2, 4/3, 15/4, 6/6

Afbud: Carsten, Gauri, pæd. rep.

**01-2023/24:**      **Godkendelse af referat fra 7/6**  
Referat godkendt.

**02-2023/24:**      **Meddelelser fra elevrådet**

Elevrådet deltager ikke på dette møde, da der endnu ikke har været valg. I skolebestyrelsen og politisk er der en bevågenhed omkring at få inddraget de unges stemmer. På Mølleskolen er der en opmærksomhed på hvordan man kan motivere og understøtte de unge i arbejdet med elevrådet, og foreningen danske skoleelever leverer godt og brugbart materiale til at understøtte opgaven.

Der er gode erfaringer med den nuværende struktur på bestyrelsesmøderne hvor første punkt er fra elevrådet. Det giver repræsentanterne mulighed for at deltage i dele af mødet.

**03-2023/24:**      **Mødets tema: Fælles overblik over skoleåret**  
45 min

- **Mølleskolens Strategi 23/24 – med fokus på efteråret (oplæg ML)**
- **Gennemgang og kort drøftelse af årshjulet (bilag)**
- **Forældreovertagelse 15/9 (status ved ML)**
- **Status på de arbejdende udvalg:**
  - **Forældresamarbejde**
  - **Madordning**
  - **Frivillighed**

Kristian har haft sidste dag på Mølleskolen, og ledelsesteamet ser ud som følgende frem mod ansættelsen af ny skoleleder. Morten er konstitueret og fungerende skoleleder og afdelingsleder for mellemtrin og specialrække. Susanne er fortsat afdelingsleder for indskoling og SFO. Karen er afdelingsleder for udskolingen.

Mølleskolens strategi 2023/2024:

Mølleskolen fortsætter de spor der allerede er lagt ud og i samme tempo, herunder arbejdet med skolestyrken og projektet omkring karakterdannelse. Dette projekt skydes for alvor i gang når der afholdes pædagogisk weekend for alt personale d. 15. og 16. september.



Derudover arbejdes med følgende aftryk:  
Projekt dag som ramme om øget motivation og læring.  
Systematisk arbejde med fremtidens kompetencer også i skolefagene.  
Trivselsvejlederstruktur – synergi med de faglige vejledere.  
Nye perspektiver på- og veje i forældresamarbejdet.  
Læringsrum – klasserum, opholdssteder, udeområder.

Der er stort tryk på morgentrafikken omkring skolen, og vi kan konstatere at, det kræver en løbende opmærksomhed, særligt omkring Kys og kør, Møllevvej og Gudrundsvej. Det må anses for en præmis med en stor skole placeret midt i byen. Forældre er generelt gode til at vise hensyn for hinanden og skabe den nødvendige plads som det kræver at få trafikken til at glide. Forældre opfordres løbende til at finde parkeringsmuligheder væk fra skolen, og at gå eller cykle til skole.

Morten fremlægger en kort status på økonomien. Det betones, at tallet er et øjebliksbillede.

Som det aktuelt ser ud er der et driftsresultat på -1,9mio svarende lige under de 3% (uden overførsel -0,3mio). Der er aktuelt en stor stigning i børn der visiteres til specialtilbud inden skolestart (børn som skolen aldrig ser), hvilket har stor indvirkning på skolens budget. Desuden har skolen fået færre børn end forventet ved opstarten af indeværende skoleår. En række uforudsigelige langtidssygemeldinger har også en affødt negativ effekt på budgettet. Vi håber og forventer, at det ultimo 2023 har rettet sig lidt.

Skolebestyrelsen udviser en naturlig nysgerrighed på om der er en sammenhæng imellem langtidssygemeldinger og arbejdsmiljøet på Mølleskolen. Mølleskolen er en stor skole med ca. 100 medarbejdere hvor det må forventes at langtidssygemeldinger forekommer. Der er generelt et stort fokus på det gode arbejdsmiljø og der er stor tradition for at medarbejdere bliver længe på skolen. Ved længerevarende sygdom som f.eks. stress, er der en stor opmærksomhed på, at få medarbejdere langsomt og sikkert tilbage igen.

Forældreovertagelse d. 15. og 16. september: – Der er stor opbakning og hjælp til dagen – Rigtig mange klasser har planlagt aktiviteter ud af huset eller valgt at planlægge med fællesfødselsdage i forlængelse af skoledagen. I de få klasser hvor det ikke har været muligt at samle nok forældre til opgaven, bliver der dækket ind på vikarer. Alle vikarerne vil være på arbejde denne dag og hjælpe med at dagen forløber godt for alle. Derudover vil Alma Schack, og Keld Virenfeltdt, begge tidligere ledere på Mølleskolen være til stede og gå til hånd i løbet af dagen. Skolen sørger for, at der er kaffe og rundstykker til de forældre, som er på skolen.

Skolebestyrelsen er inviteret til at deltage på den pædagogiske weekend lørdag d. 16. september kl. 9.00-12.00, hvor ungeforsker Søren Østergård kommer og giver et sociologisk portræt af børn og unges eksistens i 2023. Hvad er deres eksistensvilkår præget af, og hvordan kan karakterdannelse i folkeskolen spille ind i det? og så siger han noget om de unge og karakterdannelse.



Skolebestyrelsen arbejder og navigerer efter et Årshjul som udarbejdes ved skoleårets begyndelse og som tager afsæt i skolens strategi og aftryk. Årshjulet er dynamisk og tilpasses løbende. (Se bilag).

Skolebestyrelsen har aktuelt to arbejdende udvalg bestående af:

1. Forældresamarbejde/frivillighed (Kristian, Søs, Susanne, Morten)
2. Madordning (Bo, Lars, Trine Elgaard, Kristian, Morten, Emil, Søs)

Mølleskolen får mange henvendelser omkring deltagelse i spændende og velmenende projekter. Der er forslag om at skolebestyrelsen drøfter relevansen af et princip for indgåelse af samarbejdsaftaler med eksterne samarbejdspartnere. Princippet kan bl.a. tage højde for etiske forhold, økonomi mm.

### Pause med spisning

**04-2023/24:**

75 min

**Proces vedr. ansættelse af ny skoleleder**

**Skolechef Peter Milsgaard deltager og faciliterer dialogen**

**Bemærk: Mercuri Urval interview med skolebest. 12.9 kl. 16-17.30**

Processen for ansættelse af ny skoleleder er fastlagt (se bilag).

Fra skolebestyrelsen deltager følgende i indstillingsudvalget: Bo, Grethe og Kristian (medarbejderrepræsentant).

**05-2023/24:**

10 min

**Meddelelser**

- **Bestyrelse:**

Der er fokus på de kommende beslutninger om nye skoledistrikter i Ry – det behandles på byrådsmøde d. 27. september.

Budgetforhandlingerne er i gang – bestyrelsen følger forhandlingerne og handler om nødvendigt.

Der er landsmøde d. 17.-18. november i foreningen Skole og Forældre. Skolebestyrelsen arbejder på at være repræsenteret ved landsmødet.

- **Ledelse:**

Almas intelligente have – etape 2 åbner d. 22. september kl. 13.30-15.30 i forbindelse med kulturnat. Der vil være musik i haven og en officiel åbning med klip af en rød snor forestået af en de yngste og en af de ældste elever.

**06-2023/24:**

**Eventuelt**